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آبرسانیبهروستاهادربرخیاستانها
اجرای طرح آبرسانی به روستاهای کشور همچنان ادامه دارد. برخی 
از استان های کشور با معضل جدی آب آشامیدنی مواجه هستند 
و در این فصل گرما، مشکلات مردم بیشتر از قبل شده است. به 
گزارش همشهری، در ماه های اخیر اجرای طرح آبرسانی به ویژه در 
روستاهای محروم از آب آشامیدنی شدت بیشتری پیدا کرده است؛ 
چنان که جمعه 23 تیر بخش مهمی از تفاهمنامه همکاری مشترک 
استانداری خراسان جنوبی و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( به اجرای 

طرح آبرسانی به 502روستای خراسان جنوبی اختصاص داشت.
به گفته استاندار خراسان جنوبی، قرار شد در قالب 2قرارداد مختلف 
تا پایان سال ۱۴03، آبرسانی به 502روستای استان با مشارکت 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( انجام شود. جواد قناعت گفت: »طبق 
قرارداد اول، آبرسانی به ۱۴5روستای استان در حال انجام است که 
در حال حاضر حدود ۶0درصد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین 
در قرارداد دوم، آبرسانی به 35۷روستا خواهد شد و با این اقدام 
آبرسانی به تمامی روستاهای بالای 20خانوار خراسان جنوبی در 
افق ۱۴03 به اتمام خواهد رسید.« در برخی از استان های دیگر نیز 

تلاش برای آبرسانی به روستاهای فاقد آب آشامیدنی ادامه دارد.

110روستا
روز گذشته طرح آبرسانی به ۱۱0روستای فاقد آب آشامیدنی 
در کرمان افتتاح شد. استاندار کرمان در این باره گفت: »با افتتاح 
طرح های آبرسانی جدید ۱۱0روستای استان از تنش آبی خارج 

می شوند که از ضروری ترین اقدامات در منطقه بود.« 
در آیین افتتاح طرح آبرسانی که در محل روستای »قنات ملک« 
زادگاه شهیدسلیمانی برگزار شد، محمدمهدی فداکار عنوان کرد: 
»تفاهمنامه 3ساله با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( سپاه منعقد 
شده که آبرسانی به همه روستاها، راه های روستایی، آبخیزداری، 
 احیای قنات ها و... با اولویت نیازمندی های ضروری استان

انجام شود.«
 در این مراسم سردار فدوی، جانشین سپاه پاسداران حضور داشت 
و استاندار کرمان تأکید کرد:  »با کمک سردار فدوی در تخصیص 
منابع اعتباری، فازهای بعدی آبرسانی به حدود ۷00 روستای دیگر 
استان نیز انجام می شود.« آبرسانی به حدود ۷00روستای استان 

در حال انجام است که ۱۱0مورد آنها افتتاح شدند.

طرحآبرسانیبه454روستا
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اردبیل از اعتبار ۹00 میلیارد 
ریالی برای آبرسانی به روستاهای درگیر تنش آبی در اردبیل خبر 
داد. علیرضا نعمت سلطانی در این باره به ایرنا گفت: »این اعتبار 
روند اجرایی طرح های آبرسانی در روستاها را شتاب خواهد داد 
و امیدواریم برای تکمیل مجتمع های آبرسانی استان هم اعتبار 
مورد نیاز تامین شود.«  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اردبیل 
با بیان اینکه طرح آبرسانی ۴5۴روستای محروم این استان طبق 
تفاهمنامه محرومیت زدایی و توسط قرارگاه محرومیت زدایی امام 
حسن مجتبی)ع( در دست اجراست، اضافه کرد: »برای آبرسانی 
به این روستاها در مجموع ۴۷۶0میلیارد ریال توسط دولت هزینه 
می شود که تاکنون آبرسانی ۱۸0روستا در استان شروع شده است. 
برای آبرسانی به دیگر شهرها و روستاهای استان هم در سال ۱۴0۱، 
5۸00میلیارد ریال مصوب شده که تاکنون ۴۶50میلیارد ریال آن 
تخصیص یافته است.« اردبیل در مجموع ۱۸5۶روستا و آبادی دارد 
که نیمی از آنها فاقد شبکه آبرسانی از منبع مطمئن و دائمی هستند.

 
صرفهجوییمالیدرآبرسانی

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان بروجرد در استان لرستان 
اعلام کرد: ۸میلیارد و 500میلیون ریال صرف آبرسانی به مناطق 
عشایری قلعه آبسرده در این شهرستان شد. مسلم مرادی به ایرنا 
گفت: »این اعتبار صرف پروژه آبی با خط انتقال آب از سرچشمه به 

طول 2۸00متر شده که طرح در حال انجام است.« 
او ادامه داد: »با اجرای این طرح آبرسانی ۷0خانواده عشایری که 
ساکن و درون کوچ هستند از آب آشامیدنی سالم برخوردار خواهند 
شد.« به گفته فرماندار بروجرد، در حال حاضر ۷00خانوار عشایر 
این شهرستان با داشتن ۱۱0هزار رأس دام سبک و سنگین سالانه 

۱500تن فرآورده گوشتی تولید می کنند. 

دریافتتسهیلات4درصدی
سرمایهگذاراندرابوموسی

استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت جزیره ابوموسی، گفت: 
»هر سرمایه گذاری بخواهد در جزیره ابوموسی کار اقتصادی 
کند تسهیلات ۴درصدي به او اعطا می شود.« به گزارش 
مهر، مهدی دوستی در نشست میز تصمیم استان هرمزگان 
با محوریت بررسی مسائل و مشکلات جزایر استان که با 
حضور سردار عظمایی، فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی 
سپاه برگزار شد، گفت: »توسعه جزایر یکی از ضرورت های 
استان هرمزگان است و هیچ گونه تعللی در این حوزه پذیرفته 
نیست .« او ادامه داد: »بخشی از بندرگاه ابوموسی قرار است تا 
دهه فجر آماده  افتتاح شود ضمن اینکه بحث قیر جزایر نیز باید 
از طریق معاونت عمرانی استانداری پیگیری و تامین شود.« 
استاندار هرمزگان بر لزوم لایروبی اسکله  جزیره لارک و تکمیل 
شبکه های برق رسانی جزایر تأکید کرد و گفت: »مسئولیت 
پشتیبانی از کسانی که در جزایر هستند با ما است و هر کس، 
کم  کاری کند به کشور خیانت کرده است. ساکنان جزایر 
جز خداوند کسی را ندارند بنابراین باید وقت گذاشته شود 

و سازمان برنامه و بودجه نیز جزایر را به شکل ویژه ببینند.« 

گزارش روز 

فرماندار شهرستان ابهر معتقد است 
سال گذشته ۱۸میلیارد تومان برای 
روکش آسفالت مسیر ارتباطی ابهر - 
قیدار هزینه شده است. احمد ذوالقدر 
به ایرنا گفت: »عملیات ۲بانده کردن 
مسیر ارتباطی قیدار - ابهر به  طول 
۱۰کیلومتر از سمت شهر قیدار آغاز 
شده و در حال اجراست. این مسیر 
از جاده های حادثه خیز استان است 
و تلاش می کنیم عملیات تعریض آن با 

سرعت بیشتری انجام شود.« 

 ۱۸
میلیارد 

سایت جدید اربعین دهلران در 
۳.۵هکتار طراحی و مجوز آب و برق 
آن اخذ شده است. به گزارش مهر، 
استاندار ایلام با تأیید این خبر گفت: 
»در سایت جدید اربعین سرویس های 
بهداشتی شامل ۲۰چشمه، ۴حمام 
با  نیز  ۱۵۰مترمربع  سطح  در 
۳۰درصد پیشرفت فیزیکی در حال 
اجراست.« حسن بهرام نیا اضافه کرد: 
»محوطه سازی، نورپردازی، احداث 
نمازخانه و دفتر مدیریت از دیگر 

اقدامات در این سایت است.«  
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27سالانتظار
پروژه جاده پاتاوه به دهدشت پس از 2۷سال انتظار به طور رسمی در سفر 
هیأت دولت به استان افتتاح خواهد شد. اجرای پروژه پاتاوه به دهدشت 
طرحی ملی است که کلنگ آن در سال۷۴ به زمین زده شد تا شمال و جنوب 
ایران را به هم متصل کند، اما عملیات اجرایی آن آنقدر کند پیش رفت که دیگر افتتاح آن به رویایی برای 
مردم منطقه تبدیل شد. حتی برای سهولت کار طرح به ۴ قطعه تقسیم شد که طول قطعه های اول و سوم 
آن به ترتیب 2۸ و 2۶ کیلومتر و قطعه های دوم و چهارم آن نیز به ترتیب ۱۹و ۶3 کیلومتر است. به گزارش 
همشهری، این جاده جزو مهم ترین طرح های راه سازی استان کهگیلویه و بویراحمد است که با افتتاح آن 
علاوه بر کوتاه  تر شدن مسیر اصفهان به بنادر جنوبی کشور بیش از ۴00روستای محروم در 2شهرستان 
بویراحمد و کهگیلویه با جمعیتی افزون بر ۱00هزار نفر از نعمت راه مناسب برخوردار خواهند شد. طول 
کل پروژه ۱3۶کیلومتر است که ۱۷دستگاه تونل و گالری به طول حدود ۱0کیلومتر و 20دستگاه پل با 
دهانه های 20 تا ۸0 متر را دربردارد. یک هزار و ۴00میلیارد تومان در این طرح ملی هزینه شده و پروژه 
به قیمت امروز بیش از ۱0هزار میلیارد تومان است. افتتاح این مسیر علاوه بر تسهیل در روند رفت وآمد از 

جنوب به مرکز و شمال کشور رونق اقتصادی و مالی را به همراه خواهد داشت.

هرمزگان

بی آبی در گرم ترین نقطه  جهان
مصائب آب در اهواز و روستاهای آن همچنان ادامه دارد و هزاران خانوار همچنان در انتظار آب هستند

»دیگهصحبتکردنازاینکهاهوازنفتداره،سرمایهداره،صنعتداره،
پتروشیمیدارهو...تکراریشدهوبیفایدهاست.فقطبهماآببدیدوکاری
بهکارموننداشتهباشید،فقطآب.«صحبتهایبالارایکیازساکنانمنطقه
»ملاشیه«اهوازمیگوید؛منطقهایفقیرنشینکهساکنانشباکلکسیونیاز
مشکلاتدستوپنجهنرممیکنند.ملاشیهنامیکیازمناطقجنوبغربی
اهوازاستکهاخیرا۳0خیابانآنمعادلیکهزارو۶۳1خانواربامشکلافت
فشاریاقطعآبمواجههستند.ملاشیهتنهانیستودردمایبالای50درجه
وپساز20روزهمچنانافتفشاروقطعیآبدرتعدادیازمناطقاهوازو
روستاهایبخشمرکزیواسماعیلیهازتوابعشهرستاناهوازهمچنانادامه
دارد.متولیانمرتبازتلاشبرایوصلشدنآبآشامیدنیدراینمنطقهخبر

میدهند،اماتاکنونطبقزمانبندیایکهاعلامکردهبودند،پیشنرفتهاند.
مناطق»ملاشیه«و»عیندو«اهوازاغلبیادچارافتفشارمیشوندیادر
ساعاتیازشبانهروزقطعآبرابهدنبالداشتند.تراکمجمعیتیایندومنطقه
بسیاربالاستوشغلاکثراهالیکارگریاست.بیآبیبرایکارگرانیکهدر
دمایبالای50درجههمراهبامشکلاتمعیشتیدستوپنجهنرممیکنند،
بسیارطاقتفرساشدهاست.درروزهایاخیرنیزخبربیآبیدرروستای

»امالطمیر«ازتوابعبخشمرکزیاهوازبازنشرگستردهایپیداکرد.

قاسمآلکثیرگزارش
خبرنگار همشهری، اهواز

قطعی آب در مقطوع
مسئله  آب شرب در ام الطمیر حل شد اما 
ماجرا در جای دیگر شروع شد. روستای 
مقطوع در نزدیکی روستای ام الطمیر واقع 
شده و از توابع بخش اسماعیلیه اهواز است. 
رئیس شورای روستای مقطوع و عضو شورای 
بخش درخصوص مسئله  آب شرب، می گوید: 
اکثر روستاها در بخش اسماعیلیه مشکل 

کم آبی را دارند. خط آبرسانی شرکت آبفا ضعیف است و متولیان این شرکت 
مشکلات را به گردن ادارات دیگر می اندازند. سید احمد موسوی می افزاید: 
مسئولان شرکت آبفا می گویند که افت برق داریم یا ولتاژ برق مان ضعیف است و 
سعی هم نمی کنند که شبکه برق را قوی کنند و مرتب به این بهانه از این مسئله 
شانه خالی می کنند و ما بارها این مسائل را به مقامات استانی عنوان کردیم. وی 
می گوید: روستاهای »سکینی«، »دوب حردان« و »شموس« همچنان با تانکر 
آبرسانی می شوند و الان روستای مقطوع نیز افت فشار دارد. این عضو شورای 
روستای مقطوع توضیح می دهد: واقعا چرا مسئولان شرکت آبفا نسبت به آب شرب 
ما بی تفاوت هستند؟ متولیان هم مرتب فقط گزارش می دهند ولی اقدام عملی 
نمی بینیم. موسوی می گوید: منطقه  ما جنگ زده بوده است. زمان جنگ تعداد 
خانوارها خیلی کم بوده و به مرور جمعیت زیاد شد. تاسیسات آبرسانی برای کفاف 

آن زمان احداث شده بودند. الان باید این تاسیسات توسعه پیدا کنند. 

آب رسید
فاضل ثوامری، دهیار 
روستای »ام الطمیر« 
واقع در بخش مرکزی 
از توابع شهرستان اهواز 
درباره  مشکلات آب 
شرب، می گوید: ۱5روز 

با مشکل افت فشار و کم آبی مواجه شدیم ولی جمعه )23تیر( آب پایدار وصل 
شد. ثوامری توضیح می دهد: افتتاحیه  پمپاژ آب از سوی شرکت گروه ملی در 

آبان۱۴00 به سمت  ام الطمیر و روستای سیف السادات شروع شد.
تاسیسات آبرسانی شرکت گروه ملی گویا 3پمپ دارد؛ یک پمپ برای 
آبرسانی به شرکت گروه ملی، یک پمپ برای آبرسانی به منطقه ملاشیه اهواز 
و مناطق مجاور و دیگری هم برای روستاهای  ام الطمیر و سیف السادات فعال 
هستند. دهیار روستای ام الطمیر می گوید: ابتدا قرار بر این بود که از ساعت 
۷صبح آب وصل باشد و ساعت 23شب قطع شود. آبرسانی به همین منوال 
ادامه داشت تا اینکه اخیرا افت فشار آب پیدا کردیم. یعنی آب بود ولی فشار 
شدیدا کم بود و گاهی به دلایل فنی و... یک یا 2روز آب شرب قطع می شد تا 
اینکه در روزهای اخیر شرایط بحرانی شد و آب شرب به مدت چند روز قطع 
شد. ثوامری می افزاید: از دیروز هم آب پایدار شده و هم فشار آب و هم کیفیت 

در شرایط کنونی مطلوب است.

گفته می شود سال۱3۷۰ کل جمعیت 
بخش اسماعیلیه  اهواز حدود 3 هزار نفر 
بودند که اکنون این جمعیت به بیش از 

3۰ هزار نفر رسیده است. 
و  کارخانجات  ساخت  همچنین 
مراکز مختلفی که به آب نیاز دارند ، 
به مرور افزایش پیدا کرد و همه  اینها از 
تاسیسات آبرسانی ای استفاده می کنند 
که در گذشته برای تامین آب شرب 

3هزار نفر راه اندازی شده بود 

از 3 هزار به 3۰ هزار

بویراحمد  و کهگیلویه
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